
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.303.506,63             310.973,42             310.973,42                            310.973,42            -                     07/02/2018 29/01/2018

FEVEREIRO 2.295.781,03              309.930,46             309.930,46                            309.930,46            -                     07/03/2018 28/02 e 15/03/2018

MARÇO 2.302.577,72             333.874,00             333.874,00                            333.874,00            -                     05/04/2018 27/03/2018

ABRIL 2.310.989,47             311.906,93             311.906,93                            311.906,93             -                     07/05/2018 27/04/2018

MAIO 2.317.495,25              312.861,86             312.861,86                            312.861,86             -                     07/06/2018 28/05/2018

JUNHO 2.326.964,42              337.409,95             337.409,95                            337.409,95             -                     05/07/2018 20/06/2018

JULHO 2.326.068,12              337.279,97             337.279,97                            337.279,97             -                     07/08/2018 27/07/2018

AGOSTO 2.347.928,27              340.449,69             340.449,70                            340.449,70             -                     06/09/2018 15,23,31/08/2018

SETEMBRO 2.320.885,50              336.528,48             336.528,48                            336.528,48             -                     07/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 2.227.589,84              323.000,58             323.000,58                            323.000,58             -                     07/11/2018 25/10/2018

NOVEMBRO 2.347.906,33              340.446,54             340.446,54                            340.446,54             -                     06/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 2.350.590,90              340.378,60             340.378,60                            340.378,60             -                     07/01/2019 28/12/18;04/01 e 25/03/19

13º SALÁRIO 2.310.346,97              335.000,48             335.000,48                            335.000,48             -                     27/12/2018 10/12/2018

TOTAL 30.088.630,45           4.270.040,96          4.270.040,97                         4.270.040,97         -                     

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

ANEXO XI-A

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 2.303.506,63             345.526,04             343.520,47                            2.005,57                 343.520,47        -                        07/02/2018 29/01 e 01/02/2018

FEVEREIRO 2.295.781,03              344.367,24             334.684,75                            9.682,49                 334.684,75        -                        07/03/2018 28/02 e 08/03/2018

MARÇO 2.302.577,72             552.618,70             540.168,90                            12.449,80              540.168,90        -                        05/04/2018 27/03/2018

ABRIL 2.310.989,47             346.648,38             338.411,28                            8.237,10                 338.411,28         -                        07/05/2018 27/04 e 03/05/2018

MAIO 2.317.495,25              347.624,28             331.435,77                            16.188,51               331.435,77         -                        07/06/2018 28/05/2018

JUNHO 2.326.964,42              558.471,41             535.443,38                            23.028,03               535.443,38         -                        05/07/2018 20/06/2018

JULHO 2.326.068,12              558.256,22             515.196,39                            43.059,83               515.196,39         -                        07/08/2018 27/07/2018

AGOSTO 2.340.506,23              561.721,48             532.909,67                            28.811,81               532.909,67         -                        06/09/2018 15,23,31/08/2018

SETEMBRO 2.320.885,50              557.012,56             518.011,24                            39.001,32               518.011,24         -                        07/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 2.227.589,84              534.621,55             476.384,91                            58.236,64               476.384,91         -                        07/11/2018 25/10/2018

NOVEMBRO 2.347.906,33              563.497,52             525.239,14                            38.258,38               525.239,14         -                        06/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 2.350.590,90              563.385,05             519.599,34                            43.785,71               519.599,34         -                        07/01/2019 28/12/18;04/01 e 25/03/19

13º SALÁRIO 2.310.346,97              554.483,29             529.336,84                            25.146,45               529.336,84         -                        27/12/2018 10/12/2018

TOTAL 30.081.208,41           6.388.233,72          6.040.342,08                         347.891,64            6.040.342,08     -                        

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.834.275,36             517.629,94             517.629,94                            517.629,94            -                     07/02/2018 29/01/2018

FEVEREIRO 3.823.739,82              516.202,69             516.202,69                            516.202,69            -                     07/03/2018 28/02/2018

MARÇO 3.824.705,37             554.543,84             554.543,84                            554.543,84            -                     05/04/2018 27/03/2018

ABRIL 3.786.674,34             511.214,42             511.214,42                            511.214,42             -                     07/05/2018 27/04/2018

MAIO 3.802.499,28              513.334,81             513.334,81                            513.334,81             -                     07/06/2018 28/05/2018

JUNHO 3.767.607,98              546.265,23             546.265,23                            546.265,23             -                     05/07/2018 20/06/2018

JULHO 3.766.716,12              546.135,91             546.135,91                            546.135,91             -                     07/08/2018 27/07/2018

AGOSTO 3.781.382,89              548.262,55             548.262,55                            548.262,55             -                     06/09/2018 23/08/2018

SETEMBRO 3.752.286,40              544.043,49             544.043,49                            544.043,49             -                     07/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 3.709.468,62              537.873,00             537.873,00                            537.873,00             -                     07/11/2018 25/10/2018

NOVEMBRO 3.872.555,10              561.520,42             561.520,42                            561.520,42             -                     06/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 3.878.441,22              562.374,24             562.374,24                            562.374,24             -                     07/01/2019 28/12/2018

13º SALÁRIO 3.823.080,75              554.347,26             554.347,26                            554.347,26             -                     27/12/2018 10/12/2018

TOTAL 49.423.433,25           7.013.747,80          7.013.747,80                         7.013.747,80         -                     

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.834.275,36             575.141,15             545.572,07                            29.569,08              545.572,07        -                        07/02/2018 01/02/2018

FEVEREIRO 3.823.739,82              573.560,88             538.970,81                            34.590,07              538.970,81        -                        07/03/2018 28/02/2018

MARÇO 3.824.705,37             917.929,42             859.503,46                            58.425,96              859.503,46        -                        05/04/2018 27/03/2018

ABRIL 3.786.674,34             568.144,13             501.318,27                            66.825,86              501.318,27         -                        07/05/2018 27/04/2018

MAIO 3.802.499,28              570.374,72             481.199,16                            89.175,56               481.199,16         -                        07/06/2018 28/05/2018

JUNHO 3.767.607,98              904.225,87             802.064,78                            102.161,09             802.064,78         -                        05/07/2018 20/06/2018

JULHO 3.766.716,12              904.011,80             799.865,23                            104.146,57             799.865,23         -                        07/08/2018 27/07/2018

AGOSTO 3.781.382,89              907.531,85             817.656,05                            89.875,80               817.656,05         -                        06/09/2018 23/08/2018

SETEMBRO 3.752.286,40              900.548,56             834.634,60                            65.913,96               834.634,60         -                        07/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 3.709.468,62              890.272,80             832.091,98                            58.180,82               832.091,98         -                        07/11/2018 25/10/2018

NOVEMBRO 3.872.555,10              929.413,67             882.465,36                            46.948,31               882.465,36         -                        06/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 3.878.441,22              930.826,75             882.817,44                            48.009,31               882.817,44         -                        07/01/2019 28/12/2018

13º SALÁRIO 3.823.080,75              917.538,35             867.541,57                            49.996,78               867.541,57         -                        27/12/2018 10/12/2018

TOTAL 49.423.433,25           10.489.519,95        9.645.700,78                         843.819,17            9.645.700,78     -                        

 DATA DO 

REPASSE 
CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO
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ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

NADA A REGISTRAR
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